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FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 5150 - 4400 Sarta

REPÜBLICAARGENTINA
Tel FAX (54) (387) 4255458

SALTA, HSET2019

RES.H.N 1 4 5 9 / 19

Expte.No. 5105/18

VISTO:

La Resolución H. No. 151/19 mediante la cual se otorga aval académico para la
realización del XXI CONGRESO DE LA RED DE CARRERAS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y
PERIODISMO "COMUNICACIÓN, PODER Y SABERES. AGENDAS PENDIENTES EN EL
SUR GLOBAL", en homenaje al Dr. Víctor Hugo Arancibia, a realizarse los días 16, 17 y 18 de
octubre de 2019; y

CONSIDERANDO:

QUE a la actividad asistirá una gran cantidad de personas de diferentes puntos del
país;

QUE las aulas asignadas a la carrera de Ciencias de la Comunicación no resultarán
suficientes para cubrir la demanda generada por la cantidad de actividades que se
desarrollarán en el marco de dicho congreso;

QUE en este sentido, cabe señalar que el evento recibió más de 400 resúmenes de
ponencias, 41 presentaciones de libros y publicaciones del campo de la comunicación, 35
piezas comunicacionales que incluyen audiovisuales y muestras fotográficas, además de
propuestas de paneles, talleres y ateneos;

QUE en este contexto se estima la participación de más de mil personas;

QUE la Comisión Organizadora solicitó la suspensión de las clases durante el
desarrollo del congreso en todas las asignaturas de la carrera de Ciencias de la Comunicación,
como así también, las clases correspondientes a asignaturas de otras carreras, cuyos espacios
resulten necesarios para la organización;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En sesión ordinaria del día 10/09/19)

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR la suspensión de clases en los días 16, 17 y 18 de octubre del
corriente año, por los motivos expuestos, en todas las asignaturas de la carrera de Ciencias de
la Comunicación y en los días, aulas y horarios que se indican en el anexo I de la presente
resolución, correspondientes a las demás carreras de la Facultad de Humanidades.

ARTÍCULO 2°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a la Comisión Organizadora del evento,
Escuelas de la Facultad, Dirección de Alumnos y CUEH.
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Carrera Materia Día Aula Horario

1

2

3

4

5

6

7

9

10

11

12
13

14

15

16

17

18

raí9
22

23

ANTROPOLOGÍA

EDUCACIÓN

FILOSOFÍA

Procesos Sociales de
América 1
Fundamentos de la
Prehistoria y
Arqueología
Antropología
Económica

Procesos Sociales de
América III

Métodos y Técnicas de
la Investigación

Seminario de
Antropología Rural

Seminario de
Antropología Urbana
Seminario de Área
Andina y MOA

Estadística en
Educación

Historia de la
Educación Argentina

Didáctica II

Tecnología Educativa

Diseño, Gestión y
Evaluación de
Proyectos

Prácticas Profesionales

Filosofía y
Epistemología de la
Educación
Psicopedagogía de la
alfabetización
Economía y Educación
Educación a Distancia

Comprensión y
Producción de Textos.
Introducción a la
Filosofía
Antropología
Filosófica.
Pensamiento
Argentino y
Latinoamericano

Historia de la Filosofía
Medieval
Didáctica General

Miércoles
16
Viernes 18

Jueves 17

Viernes 18

Jueves 17
y viernes
18
Jueves 17

Miércoles
16
Jueves 17

Jueves 17

Miércoles
16 y
viernes 18
Viernes 18
Miércoles
16
Miércoles
16

Miércoles
16
Jueves 17

Viernes 18

Viernes 18
Viernes 18
Viernes 18

Miércoles
16
Viernes 18

Jueves 17

Miércoles
16
Jueves 17

104

Multimedia

17

Multimedia

105 y 101

FH2

FH1

FH2

111

Anf.J
y aula 51

26
SAVIC

Boasso

111

23

5

15
111A
Anf F

Anf. L

Aula 8

FH1

FH2

^Boasso

9-12

15-18

15-18

10-13

15-18

17-20

15-18

14-17

15-18

15-18

16-19
15-18

15-18

15-18

17-20

14-17

14-17

14-17
14-16

10-12

9-12

15-19

8-12

15-18
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24

25

26

27

28
29

30

31

32

33

HISTORIA

LETRAS

DEPARTAMENTO
DE LENGUAS

Derecho Constitucional

Política Educacional
Argentina
Historiografía

Historia Medieval
Historia Argentina 1
Metodología y Técnicas
de la Investigación
histórica

Didáctica General
Historia Moderna de
España
Lenguas y Culturas
Latinas

Alemán II

Viernes 18
Viernes 18

Viernes 18
Viernes 18

Jueves 17
Miércoles
16

Jueves 17

Viernes 18

Miércoles
16

Jueves 17

112
6

10
5
Anf. L

SAVIC

Boasso
FhcH2

Boasso

Multimedia

9-12
17-20

16-20
17-20
14-17

9-13

15-18
9-12

9-12

8-10
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